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Nr 480.
Godkänd av första kammaren den 29 juni 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 28 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag för budgetåret 1945/46 till åtgär
der för arbetsmarknadens reglering m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 240.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under femte huvudtiteln (punkterna 
17—19) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för 
budgetåret 1945/46 beräkna vissa anslagsbelopp för statens arbetsmarknads
kommission och till åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m.

Därefter har Kungl. Maj :t i propositionen nr 309, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 11 maj 1945, 
framlagt förslag angående anslag för nämnda budgetår till åtgärder för arbets
marknadens reglering m. m.

Föredragande statsrådet har framhållit, att medeltalet för arbetslösheten 
inom fackförbunden vid månadsskiftet februari/mars 1945 utgjorde 6 procent, 
vilken siffra är lägre än motsvarande siffror för de två närmast föregående 
åren. Det mest framträdande problemet på arbetsmarknaden för närvarande 
är icke heller en arbetslöshetsfråga, utan svårigheten att i full utsträckning 
tillgodose behovet av arbetskraft i skogarna. Hur god sysselsättningen kommer 
att bliva, sedan skogsavverkningarna upphört denna sommar, beror i största 
utsträckning på örn bränslefrågan kan tillfredsställande lösas.

Kungl. Maj :ts förslag i de särskilda frågorna örn komplettering av ofullstän
diga jordbruk, företagarföreningar inom vissa län samt semesterrätt för reserv
arbetare och, i anslutning därtill, örn den s. k. skiftningsregeln för arkivarbetare 
har ej föranlett erinran från riksdagens sida.

Detsamma är förhållandet med Kungl. Maj :ts anslagsberäkningar. I detta 
ämne vill riksdagen understryka vad föredragande statsrådet anfört därom, 
att arbetsmarknadskommissionen bör ägna ingående uppmärksamhet åt de möj
ligheter att begränsa personalbehovet, som kunna uppstå därigenom att av kriget 
föranledda uppgifter inskränkas eller bortfalla.

I den budgettekniska frågan örn finansieringen av arbetsmarknadsreglerande 
åtgärder ansluter sig utskottet till den ståndpunkt, som föredragande statsrådet 
intagit. Det anslag till åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m., som 
uppföres å riksstaten för nästa budgetår, är således avsett för de åtgärder, vilka 
kunna bliva erforderliga för bekämpande av en arbetslöshet av i stort sett 
samma karaktär och omfattning som under innevarande budgetår, medan de 
kostnader, som kunna uppkomma för de ytterligare åtgärder, som må föranledas 
av en mera omfattande arbetslöshetskris, böra bestridas från anslag å bered- 
skapsstat. *
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Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen, 
med bifall till Kungl. Maj :ts förslag, för budgetåret 1945/46 under femte huvud
titeln anvisat till Statens arbetsmarknadskommission m. m.: Avlöningar ett för
slagsanslag av 2 700 000 kronor, till Statens arbetsmarknadskommission m. m.: 
Omkostnader ett förslagsanslag av 900 000 kronor, till Länsarbetsnämnderna oell 
arbetsförmedlingsanstalterna: Avlöningar ett förslagsanslag av 8 800 000 kronor, 
till Länsarbetsnämnderna och arbetsförmedlingsanstalterna: Omkostnader ett 
förslagsanslag av 3 500 000 kronor, till Åtgärder för arbetsmarknadens regle
ring m. m. ett reservationsanslag av 47 500 000 kronor samt till Kostnader för 
överflyttning av arbetskraft ett reservationsanslag av 50 000 000 kronor.

Stockholm den 29 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Norrkoping 1945. Östergötlands Dagblads Tryckeri.


